

Asia: VN/27753/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle EU:n vihreitä joukkolainoja koskevan asetuksen täytäntöönpanosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö kiittää lausuntopyynnöstä.

Ympäristön kannalta kestävät joukkolainat ovat yksi tärkeistä välineistä, joiden avulla rahoitetaan vihreisiin teknologioihin, energia- ja resurssitehokkuuteen sekä kestävään liikenneinfrastruktuuriin ja tutkimusinfrastruktuuriin liittyviä investointeja. Nämä uudet standardit edistävät vihreiden joukkolainojen markkinoilla yhtenäisyyttä, vertailtavuutta ja läpinäkyvyyttä, jotka ovat hyödyllisiä sekä vihreiden joukkolainojen liikkeeseenlaskijoille että niihin sijoittaville. Lisäksi asianmukaisen valvonnan järjestäminen kansallisella tasolla on kaikkien markkinaosapuolien edun mukaista.

EUGB-viitekehys ja sen sääntely tarjoavat myös hyvän vaihtoehdon muille vihreitä joukkovelkakirjalainoja koskeville kansainvälisille viitekehyksille, mikä omalta osaltaan edistää rahoitus- ja pääomamarkkinoiden kestävyysteemaa. Se voi myös aikaa myöten päätyä eräänlaiseksi benchmarkiksi markkinoilla, johon muita vastaavia viitekehyksiä verrataan. Tästäkin näkökulmasta tarkasteltuna on tärkeää, että säädösten noudattamisen valvonta on vastuutettu kansallisessa lainsäädännössä.

EU:n vihreitä joukkolainoja koskevalla asetuksella ei hallituksen esityksen mukaan katsota olevan vaikutuksia pk-sektorin yrityksiin, vaan melko harvaan suomalaiseen suureen yritykseen, koska joukkolainoja laskee liikkeeseen yleensä vain suuret yritykset. Mahdolliset vaikutukset pk-yrityksiin on kuitenkin syytä olla mukana vaikutusten tarkastelussa ja pk-yritysten näkökulman huomioiminen standardin hyödyntämisessä.

Lisäksi huomioitavaa, että EUGB:n vapaaehtoinen formaatti yhdistettynä erilaisiin raportointivaateisiin sekä seuraamusmaksuihin sääntelyn noudattamisen laiminlyönnistä voi ainakin alussa pitää kynnystä korkeana laskea liikkeelle ao. joukkovelkakirjalainoja.

Työ- ja elinkeinoministeriöllä ei ole erityisiä huomioita hallituksen esitykseen.

Ingman Tiina
Työ- ja elinkeinoministeriö

Tuominen Henri
Työ- ja elinkeinoministeriö